04.03.2019    № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ХУЖИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО УТВЕРЖДЕНИЮ ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТОВ МЕЖЕВАНИЯ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ХУЖИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст.45, ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хужирского муниципального образования, администрация Хужирского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 5 апреля 2019 проведение публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий для строительства линейных объектов:
- «КТП 10/04 кВ №9-955 с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Хужир – Харанцы, д.Харанцы», расположенного по адресу: Иркутская область,  Ольхонский район, д.Харанцы;
- «ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №9-908 Ольхонский район, пос.Хужир, ул.Юбилейная - 3» расположенного по адресу: Иркутская область,  Ольхонский район, п.Хужир на землях населенных пунктов;
- «ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ п.Хужир, пер.Спортивный» расположенного по адресу: Иркутская область,  Ольхонский район, п.Хужир на землях населенных пунктов;
- «ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №9-908 Ольхонский район, пос.Хужир, ул.Тенистая» расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир на землях населенных пунктов;
- «ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №9-936 Ольхонский район, пос.Хужир, ул.Новая» расположенного по адресу: Иркутская область,  Ольхонский район, п.Хужир на землях населенных пунктов.
2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту(приложение № 1).
3. Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке внесения изменений в проект планировки и межевания территорий Хужирского муниципального образования для строительства линейных объектов (приложение № 2).
4. Определить место проведения публичных слушаний в здании Дома культуры по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Советская, 2
5. Возложить материально-техническое обеспечение проведения публичных слушаний на администрацию Хужирского муниципального образования.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  бюллетене нормативно-правовых актов Хужирского муниципального образования и на официальном сайте администрации Хужирского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хужирского
муниципального образования:                                                                   В.С.Маланова

Приложение № 1
к постановлению администрации Хужирского муниципального образования
от 04.03.2019 №20

План-график проведения публичных слушаний по проекту планировки и межевания территорий для строительства линейных объектов на территории Хужирского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1.
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	С 04.03.2019

	2.
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте
	С 04.03.2019

	3.
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	Не менее чем через 1 месяц с момента размещения ППТ и ПМТ

	4.
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении 3 календарных дней, со дня окончания публичных слушаний

	5.
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 7 календарных дней, со дня окончания публичных слушаний

	6.
	Направление проекта Главе Хужирского муниципального образования на утверждение или на доработку, с учетом заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 7 календарных дней, со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	7.
	Опубликование в периодическом печатном издании и размещение на официальном сайте Хужирского МО решения Главы Хужирского МО
	После принятия решения об утверждении в порядке, предусмотренном Уставом ХМО

Приложение №2
к постановлению администрации
Хужирского муниципального образования
от 04.03.2019 №20

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке внесения изменений в проект планировки и межевания территорий Хужирского муниципального образования для строительства линейных объектов

1. С момента опубликования сообщения о проведении публичных слушаний по утверждению  проекта планировки и межевания территорий Хужирского муниципального образования для строительства линейных объектов, в течение установленного срока заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию Хужирского муниципального образования свои предложения.
2. Предложения направляются с пометкой «В комиссию по подготовке проекта планировки и межевания территорий Хужирского муниципального образования для строительства линейных объектов» по адресу: 666137, Иркутская область, Ольхонский район, п.Хужир, ул.Байкальская, 12 или по электронной почте на адрес: admin666137@mail.ru
3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях) Направленные материалы возврату не подлежат.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, а так же предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.